



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Sztandarowy Projekt Żywiecczyzny

Żywiecczyzna to niezwykle malownicza część Beskidów o wysokich walorach turystycznych i gospodarczych. Mając na uwadze ten ogromny potencjał jedenaście gmin powiatu żywieckiego postanowiło kompleksowo uregulować problem gospodarki wodno – ściekowej, realizując Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”. Program składa się z dwóch faz. W ramach zakończonej już Fazy I rozbudowano i zmodernizowano trzy oczyszczalnie ścieków w: Żywcu, Ciężynie i Zwardoniu oraz przygotowano niezbędną dokumentację projektową dla zadań kolejnego etapu przedsięwzięcia. Obecnie prowadzona jest II Faza inwestycji – jeden z największych w kraju projektów wodno – kanalizacyjnych, w ramach którego powstaje 1177km sieci kanalizacyjnej i 178km sieci wodociągowej. Ponadto przy współudziale finansowym i wykonawczym Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu przeprowadzane są prace polegające na uszczelnieniu około 20 km sieci kanalizacyjnej oraz 10 km sieci wodociągowej.

Powstała również innowacyjna suszarnia osadów ściekowych, zlokalizowana na terenie zmodernizowanej oczyszczalni ścieków w Żywcu. Skala tej inwestycji gwarantuje, że problem regulacji gospodarki wodno – ściekowej zostanie rozwiązany, a mieszkańcy będą mogli jeszcze efektywniej dbać o walory Żywiecczyzny.

Projekt współfinansowany jest ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko, a jego wartość sięga 703 mln netto PLN przy unijnym dofinansowaniu w kwocie 584 mln PLN.



Od lewej: Janusz Michałek – Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii / MAO Projektu, Antoni Szlagor – Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego ds. Ekologii / Burmistrz Miasta Żywiec

Ekolaury 2013 – o proekologicznym wyróżnieniu i kolejnych wyzywaniach opowie Pan Janusz Michałek – Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego.

Związek Międzygminny ds. Ekologii zdobył główną nagrodę w tegorocznej edycji konkursu EKOLAURY. Czy może nam Pan coś więcej powiedzieć na temat tego wyróżnienia?

Konkurs Ekolaury organizowany jest przez Polską Izbę Ekologii już od 2002 roku. To wyróżnienie promuje najważniejsze proekologiczne przedsięwzięcia, które są realizowane na terenie naszego kraju. Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” otrzymał główną nagrodę w kategorii gospodarka wodno – ściekowa. Istotnym jest także to, że w 2013 roku została zmieniona formuła konkursu. Wprowadzono nowe kategorie i dzięki takiemu podziałowi, konkurs swym zasięgiem obejmuje praktycznie wszystkie podmioty, które

działają na rzecz poprawy stanu środowiska naturalnego. Żywiecka inwestycja jest wyjątkowa pod wieloma względami i wyróżnia się na tle innych projektów o takim charakterze. Ilość gmin biorących udział, szeroki zakres i długofalowość działań oraz wartość całego przedsięwzięcia, daje nam powody do dumy, ale także jak widać, jest doceniane przez inne instytucje i organy. Nagrodę dla Związku obierałem wspólnie z Panem Antonim Szlagorem, Przewodniczącym Zgromadzenia Związku, a zarazem Burmistrzem Miasta Żywiec. Takie nagrody i wyróżnienia mobilizują nas do dalszego inwestowania w ochronę środowiska i utwierdzają w słuszności obranego kierunku rozwoju Żywiecczyzny.

To w takim razie jakie są proekologiczne plany dla Żywiecczyzny. Czy inwestycja będzie kontynuowana?

Cały czas podejmujemy proekologiczne wyzwania. Jednym z większych naszych osiągnięć jest druga Faza Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”, która jest już na ukończeniu. Do dzisiaj powstało ponad 1000 km sieci kanalizacyjnej i około 150 km sieci wodociągowej. Pojedliśmy także aktywne działania związane z rozpoczęciem trzeciej Fazy inwestycji, która będzie dotyczyć rewitalizacji rzek, potoków i Jeziora Żywieckiego jako działania na rzecz ochrony przeciwpowodziowej i wzmocnienia efektu ekologicznego realizowanego obecnie projektu. I mam wielką nadzieję, że się nam uda.



Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec
tel. 33 861 28 98 • www.zmgge.zywiec.pl